令和３年 11月９日

保護者の皆様へ

愛知県立津島北高等学校長 永田 昌宏

県立高等学校再編将来構想について（お知らせ）

晩秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。

さて、愛知県教育委員会より県立高等学校の一層の魅力化、特色化、再編について発表があり

ました。本校に関わる部分については以下のとおりです。なお、詳細につきましては決まり次第

改めてお知らせいたします。ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 津島・弥富地区における統合

津島北高等学校と海翔高等学校を統合し、普通科・商業科・福祉科を併置した新たな学校

を、津島北高等学校校地に開校する。

  （１）想定学科  普通科（２学級）、商業科（３学級）、福祉科（１学級）

  （２）利用校地  津島北高等学校

  （３）統合時期  2025年度（令和７年度）

 ２ 経済社会とリンクした実践的な商業教育へのリニューアル

   地域における活動を通じた探究的な学びを推進する地域密着型の学校をめざして、現行の

  総合ビジネス科をＩＴビジネス科と地域ビジネス科に学科改編する。

  （１）設置学科  ＩＴビジネス科（１学級）、地域ビジネス科（２学級）

  （２）改編時期  2023年度（令和５年度）

担当 教頭 舘

０５６７－２８－３４１４